
Soustons : lieux-dits et noms de lieux

nom de lieu

Du gascon ‘mora’ | ‘moura’ (voir à Mora), du latin mollem « mou » et suffixe collectif -are, « terrain humide,
presque marécageux » et mau « mauvais » : mauvais terrain humide. Il y a chute de l’élément vocalique final (le
a de ‘moura’) devant la consonne qui suit (m).

date la plus ancienne attestée : source :

antériorité

lieux-dits type de lieu quartier cadastre IGN

Mormau
graphie occitane normalisée

[murꞋmau̯]
notation phonétique API

1790 Délibération du Conseil municipal

croix de Mourmau
fontaine de Mourmau
Mourmau
pont de Mourmau
ruisseau de la fontaine de Mourmau

croix de chemin
fontaine, source
maison
pont
cours d'eau

Costemale
Costemale
Costemale
Costemale
Costemale

AM
AM
AM
AM
AM

4846-637
4846-637
4846-637
4846-637
4846-636

Mourmau
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